Freslyn de Chen was dean of Aberdeen in December, 1321. (Registrum Episcopatus Aberdonensis, vol. i., p. 47.)

² [From the Registrum Episcopatus Moraviensis, p. 285.]

On the seventh day of April, 1293, King Edward of England gave consent that Reginald le

Dei gratia episcopo Moraviensi suus · R · le Chen eandem quam cordi suo proprio salutem · cum omni obsequio · reverentia et honore · Cum capella de castro nostro de Duffus per mortem Domini Hugonis capellani defuncti vacat de jure et de facto · Dominum Robertum capellanum nostrum una cum consensu Marie sponse nostre ad dictam capellam vobis presentamus · vestram reverendam paternitatem omni affectu rogantes quatenus ipsum ad hoc caritatis intuitu admittere dignemini · tantum si placet facientes ut a Deo condignam mereamini percipere mercedem et a nobis gratias et honores uberiores · In cujus rei testimonium presentibus literis sigilla nostra apposimus · Datum apud Doffus die Jovis proxima ante Festum Purificationis Beate Marie anno Domini · m^o · cc^o · nonogesimo sexto.

Carta Reginaldi le Chen militis de terra iuxta Crumboch. ¹ —(Circa A.D. 1300.)

Omnibus hoc scriptum visuris . . . Reginaldus lec Chene miles salutem . . . Nouerit vniuersitas vestra me pro salute anime mee et patris mei antecessorum et successorum meorum . . . dedisse . . . in liberam puram et perpetuam elemosinam Deo et ecclesie Sancte Trinita[tis] et Sancti Michaelis de Seona . . . totam terram meam prope riuuum de Crumboch ex parte aquilonali Seon quam felicis recordacionis Alexander ter[ci]us Rex Seocie pat[ri meo] dedit · illam scilicet que iacet contigua ex parte orientali terre in qua situatum fuit manerium bone memorie Alexandri bone memorie quondam Comitis de Buchan antequam idem comes fecit escambium cum Domino . . . re . . . pro terra in qua situatum est manerium dicti comitis prope Drumyog iuxta flumen de Tay . . . In cuius rei testimonium presenti scripto et carte sigillum meum apposui · Testibus Dominis Roberto Petro de Fang-

Chen, then a prisoner in England, should be exchanged for John of Kalintir, a prisoner in Scotland.—(Illustrations of Scottish History, p. 36, Glasg. 1834; Chronicle de Lanercost, pp. 489, 490.)

In 1305, King Edward of England appointed Sir Reginald le Chen and Sir John de Vaux, justiciars of Scotland beyond the Mounth.—(Acts of the Parliaments of Scotland, vol. i., appendix to preface, p. 14.)

[From the Liber Ecclesie Sancte Trinitatis de Seon, pp. 106, 107, no. 146.]

fos et Johanne filio Hugonis ortolani capellanis · Roberto dicto Lupello · Gilberto Bel armigeris et multis aliis.

Carta Domine Eustachie de Coluyle relicte quondam Domini Reginaldi le Chene patris super jure patronatus ecclesie de Ouchyltre. ¹—(A.D. 1316.)

Vniuersis Christi fidelibus . . . Eustacia de Coluyle relicta quondam Domini Reginaldi le Chene patris · domina de Ouchiltre / ac vera patrona ecclesie eiusdem loci · Salutem . . . Nouerit vniuersitas vestra me in libera . . . viduitate dedisse . . . Deo et Beate Marie et domui de Melros . . . aduocationem siue ius patronatus ecclesie loci supranominati de Ouchiltre . . . Et vt hec mea donacio . . . stabilis perseueret imperpetuum presenti scripto pro me et heredibus meis sigillum meum est appensum · Et quia sigillum meum est minus cognitum sigillum venerabilis patris Domini Roberti Dei gratia episcopi Glasguensis · vnacum sigillis venerabilium patrum Dominorum Thome et Michaelis abbatum de Kynlos et de Deer necnon et sigillum Domini Roberti de Keth militis vna cum sigillo meo presenti scripto apponi procurauim · Hiis testibus venerabili patre Domino Roberto Dei gratia episcopo Glasguensi · ac Thoma et Michaele abbatibus predictis · Domino Roberto de Keeth milite / Domino Henrico capellano parochiali de Deer / Magistro Petro de Monteforti clerico / Ermigera de Soules · Duncano Page seruiante meo et multis aliis.

Attestacio Domine Eustachie Lachene super jure patronatus ecclesie de Ouchyltre. ²—(A.D. 1316.)

Attestacio Domine Eustachie Lachene super jure patronatus ecclesie de

¹ [Abridged from the Liber S. Marie de Melros, vol. ii. nn. 397, 398, 399, pp. 360, 361, 362.]

The seal of the Lady Eustacia still remains: it is oval shaped, and shows, not on a shield, a cross moline (for Colville) square pierced, between four cross crosslets fitchée (for Cheyne): the legend is S EUSTACIE DE LES CHEN.—(H. Laing's *Scottish Seals*, p. 37, no. 191.)

The grant was confirmed by King Robert I., by charter dated at Dryburgh, on the eighteenth day of July 1316.—(Liber S. Marie de Melros, vol. ii, no. 402, p. 365.)

² [From the Liber S. Marie de Melros, vol. ii, no. 400, pp. 3 3, 364.]

Ouchyltre · videlicet quod auus suus · Dominus Johannes de Coluille · verus illius ecclesie patronus · et dominus eiusdem baronie duos fratres habuit · Willelmum scilicet et Thomam · Idem vero Johannes Willelmo fratri suo dedit ecclesiam de Ouchyltre / Thome iuniori dedit baroniam de Ouchyltre cum pertinenciis · Mortuo Thoma sine herede / hoc est sine filio legitimo · frater suus Willelmus rector ecclesie de Ouchiltre successit sibi in baroniam tanquam heres fratris sui verus et legitimus · Quod factum Domino Johanni primogenito non modico displicebat · nec uolebat aliquomodo sustinere quod frater suus Willelmus et dominus esset baronie de Ouchyltre et rector ecclesie eiusdem · Et ideo contulit jus patronatus dicte ecclesie Hospitali de Torfychyn · de facto quatenus poterat conferri · Willelmus uero nolens ius suum amittere ecclesiam suam defendebat contra illos de Torfychyne · Lite diu durante tandem inter partes erat conuentum quod dictus Willelmus toto tempore suo eis quandam certam pensionem annualem redderet · Istis actis moritur interim Dominus Johannes · Cui successit filius suus legitimus Willelmus / qui desponsauit filiam Domini Johannis de Normanville de qua dictus Willelmus genuit Thomam et Eustaciam istam · Demum moritur Willelmus dominus de Ouchiltre et rector eiusdem · Ipso mortuo accesserunt sorores dicti Willelmi et petebant a nepote earum / uidelicet a Willelmo filio Johannis baroniam illam de Ouchyltre · allegantes quod non poterat et dominus et heres esse · Una istarum erat maritata cum le Marechaz · alia cum le Mautalenz · tertia cum le Herounz · quarta uirgo mortua est · Quod cum perpendisset dictus Willelmus accessit in Angliam et dedit totam illam cum aduocacione dicte ecclesie Eustachie filie sue que tunc etatis erat trium annorum · Quam donacionem ratificauerunt predictae quatuor sorores · Uerumptamen post mortem Willelmi domini de Ouchyltre et rectoris iste Willelmus pater Eustacie quandam Anglicum ad dictam ecclesiam presentauit qui diu eandem pacifice possidens demum moritur · Quo mortuo Dominus Reginaldus le Chemie / maritus Domine Eustacie ex iure uxoris sue contulit illam ecclesiam Domino Johanni Spaldyng · Qui postea ratione alterius beneficij maioris ad quod assumptus erat renunciauit illi ecclesie · Mortuo uero Domino Reginaldo / interim Domina Eustachya Magistrum Symonem de Spaldyng fratrem predicti Johannis de Spaldyng ad dictam ecclesiam presentauit · Illa uero postmodum in legitima uiduitate existens tempore dicti Symonis

ius patronatus siue aduocacionem predictæ ecclesie de Ouehyltre .
 monasterio de Melros simpliciter et absolute contulit . Anno Domini .
 m^o . ccc^o . xvj^o .

Litera confirmacionis concessa Domine Marie le Chien.¹—(A.D. 1312 et
 A.D. 1363.)

Dauid Dei gracia Rex Scottorum . . . Sciatis quod inspeximus [. . .
 literas venerabilis patris nostri Roberti Regis Scottorum in hec verba
 ROBERTUS Dei gracia Rex Scottorum . . . Notum vobis facimus . . .
 quod per nullas conuenciones per nos ordinatas inter Dominam Mariam
 sponsam quondam Reginaldi le Chene militis et Alexandrum Fraser super
 terra de Duffhons quam dictus quondam Reginaldus tenuit / volumus quod
 aliquil preiudicium generetur contra statum hereditatis dicte Domine
 Marie de dicta terra vel in exhereditacionem ipsius aliquatenus conuertatur .
 In cuius rei testimonium has literas nostras sibi fieri fecimus patentes .
 Apud Elgyn vj^o die Nouembris anno regni nostri . vij^o . VOLENTES quod
 dicte [litere] heredibus dicte Marie sint roboris et valoris a leo libere et
 plenarie sicut in eisdem superius plenius continetur . In cuius rei testi-
 monium presentibus literis nostris sigillum nostrum precepimus apponi
 Apud Edinburgh . decimo . viij^o . die Octobris anno regni nostri / trices-
 imo quarto.

Carta Reginaldi le Chene militis.²—(A.D. 1323.)

Robertus Dei gracia Rex Scottorum . . . Sciatis nos delisse . . .
 Reginaldo le Chen militi dilecto et fideli nostro pro homagio et seruitio

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. i., no. 46. MS. General Register House, Edinburgh.]

² [Abridged from the original in the General Register House, Edinburgh.]

Reginald le Chen was one of the barons of Scotland who wrote to Pope John XXII, from Arbroath, on the sixth day of April, 1320, saying that so long as a hundred of them remain alive they would never submit to the dominion of the English.—[Acts of the Parliaments of Scotland, vol. i, p. 114.]

A fragment of his seal remains: it shows on a bend between six cross crosslets fitchèe, three

suo totam terram de Strathbrokis cum pertinenciis in vicecomitatu de Edinburgh quam Maria filia quondam Friskini de Morauia militis sponsa quondam Reginaldi le Chene militis nobis . . . imperpetuum resignauit . Tenendam et habendam eidem Reginaldo et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate . . . Faciendo inde . . . seruitium debitum et consuetum tempore bone memorie Domini Alexandri Regis Scocie predecessoris nostri ultimo defuncti . In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi . Testibus venerabilibus in Christo patribus Willelmo . Willelmo . et Henrico . Sancti Andree . Dunkeldensis et Aberdonensis ecclesiarum episcopis . Bernardo abbate de Aberbrothoc cancellario nostro . Duncan comite de Fyf . Waltero senescallo Scocie . Jacobo domino de Douglas . Johanne de Meneteth et Alexandro de Seton militibus Apud Sconam vicesimo octauo die Julii anno regni nostri decimo octauo .

Carta Regis Anglie concessa Willelmo de Moubray super terris de Strabrok que fuerunt Reginaldi le Chene et Willelmi de Fedreth. ¹
—(A.D. 1336.)

Edwardus Dei gracia Rex Anglie dominus Hibernie et dux Aquitanie . . . Sciatis quod pro bono seruitio quod dilectus et fidelis noster Willelmus de Moubray nobis hactenus impendit et impendet in futurum ac in recompensationem jacturarum quas idem Willelmus per guerram Scocie sustinuit dedimus . . . eidem Willelmo omnia terras et tenementa

eagles displayed ; the legend seems to have been **R** REGINALDI LE CHEN.—(H. Laing's *Scottish Seals*, p. 35, no. 178.)

Between 1329 and 1371, King David II granted charters to Reginald Chene, of the thanedom of Newdoskis in Kincardineshire or the Mearns; of the lands of Duffus, in Murray; of the fourth part of Caithness, resigned by William Fedreth; and of the lands of Carnefewald and Ardenly.—(Robertson's *Index to the Missing Charters*, p. 33, no. 37; p. 39, no. 39; p. 62, no. 22; p. 68, no. 17.)

Reginald de Chene was taken prisoner at the battle of Halldon Hill in July, 1333.—(Lord Hailes' *Annals of Scotland*, vol. ii. p. 305.)

About 1348, King David II. granted to Henry Cheyne, a yearly payment of forty shillings, from the lands of Straloche and Achstukis.—(Robertson's *Index to the Missing Charters*, p. 32, no. 4.) The grant was revoked in the parliament at Scone in September 1357.—(Compton *Camerariorum Scotiae*, vol. i, pp. 289, 291.)

[Abridged from the *Rotuli Scotiae*, vol. i., p. 411.]

cum pertinentiis que fuerunt Reginaldi de Chene et Willelmi de Fredreth Scotorum inimicorum nostrorum in Strabrok in Scotia et que ad manus nostras per forisfacturam predictorum Reginaldi et Willelmi de Fredreth devenerunt et in manu nostra sic existunt Habenda et tenenda eidem Willelmo de Moubray et heredibus suis de nobis et heredibus nostris ac aliis capitalibus dominis feodi illius per eadem servitia que de eisdem terris et tenementis debebantur antequam ad manus nostras sic devenerunt . . . Teste Rege apud Westmonasterium xxiiij die Martii [anno regni Regis decimo.]

Carta Mariote Cliene sponse quondam Johannis de Douglas.¹—(A.D. 1366.)

David Dei gracia Rex Scottorum . . . Sciatis nos dedisse . . . Mariote Chene sponse quondam Johannis de Douglas medietatem baronie de Strabrok cum pertinenciis infra vicecomitatum de Edynburgh in constabularia de Lynlithcu et quartam partem comitatus Catannie cum pertinenciis infra vicecomitatum de Inuernys Quas vero . . . dicta Mariota . . . nobis apud monasterium Sancte Crucis de Edynburche in presencia diuersorum procerum et baronum regni nostri die videlicet vicesima quinta mensis Maij anno Domini . m^o . ccc^o . lx^o . sexto . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas dicte Mariote et here-